INDICAÇÃO Nº. 046/2022

IDANIR MINOZZO, Vereador da Bancada do PP, que a presente

subscreve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o disposto no
Regimento Interno da Câmara de Vereadores deste município, requer que, após ouvido
o Plenário, seja encaminhada ao Poder Executivo a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Poder Executivo junto a Secretaria de Agricultura avalie a
possibilidade de realizar os serviços de silagem sem custos aos agricultores do
município que foram atingidos pela seca.

JUSTIFICATIVA:

A justificativa da presente indicação será apresentada em Plenário.

Câmara de Vereadores de Maximiliano de Almeida - RS, 15 de dezembro de 2022.

IDANIR MINOZZO

Vereador - PP